
保護者各位 

 

2022 年 1 月吉日 

SUI International Academy 

 

2023 年度について 

 

日頃より SUI の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 

早いもので今年度も残り数か月。 

皆さんにおかれましては進入、進級のご準備も始まり、次の年度に向けてお忙しくされているこ

とと存じます。 

 

私たちは来年度もより一層の努力を惜しまず、お子さんにより良い英語教育を受けてもらえるよ

う、邁進していきたいと思っております。 

 

Teacher 達の教え方のベースはしっかりとした Teacher’s plan に沿っており、SUI ではひとつの

クラスが終わるたびに、どのように plan を進行しどこまで終えたのかをすべての Teacher が写真

付きでクラス終了と同時にシェアしています。 

また、GrapeSEED では 1Lesson が 40 分に設定されていますが、小学生から 1 回のレッスンに、

より長い時間英語に触れてほしいということから、１Lesson を 1 時間に設定しています。40 分

のレッスンプランの中で、1 度で終わるところを数回繰り返したり、レッスンプランをすべて終

えた場合は以前の Unit で大切な内容や忘れがちなところのレビューをします。 

復習することは重要な事です。先日この復習の方法について、先生達それぞれのアプローチの方

法を統一することを行いました。 

すべてにおいて先生による偏りが出ないよう、工夫をしております。 

ご家庭ではどうぞ、気になる事やご意見等ございましたらご遠慮なくご相談ください。 

 

 

本日は、下記をご案内いたします。 

① 継続用紙配布 

② 高学年対象 通い方について 

③ 2023 年度 開催クラス・時間の発表 

 

  



①  継続用紙配布 

2023 年継続用紙の配布をスタートします。ファイルケースに入れて配布していきます。 

念のため、HP にファイルを添付してありますのでプリントアウトができるご家庭は必要に応

じてご利用ください。提出締め切りは下記です。 

 

配布 2023 年 1 月 17 日(火)～    提出締め切り 2023 年 2 月 3 日(金) 

 

 

 

② 高学年対象 通い方について 

小学 5 年生以上のお子さんを対象として、週 1 回の通い方についてご提案しています。 

受験等で塾通いが増えるまたは、クラブ活動等で時間が合わないなど、お子さんが週に数回

通うことができないという理由で GrapeSEED プログラムを辞めなければとお考えのご家庭

に、継続していただきたいという願いから週 1 回受講のご提案を致します。 

語学は続けることに意味があります。 

継続の先には、力強い基礎力と語学力、今だからこそ身につく発音力がどんどん自分のもの

になっていきます。 

このことで進路の選択肢も増え、先は「なりたい自分」の選択肢も増えていきます｡ 

どうぞ、お子さんのスキルを途切れることなく伸ばしてあげてください。 

これは週 1 回の通い方を推奨しているのではなく、週 2 回通えないから辞めないといけない

というお考えに至った時に、この通い方も選択肢の一つとして考えていただきたくご提案し

ました。是非、ご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

※下記 Unit は現在行っている Unit です。4 月から始まる Unit ではありません。※school バスは火・水・木で運行します。 

※１クラス３名より開催します。  ※下記は変更する場合もあります。ご了承ください。 

 

 
15:20-16:00 16:30-17:30 17:40-18:40 18:50-19:50 

Monday Private lesson 

Tuesday   3  5 10 14  17 20   22 26   

Wednesday   3  5 10 14  17 20   22 26   

Thursday   3  5 10 14  17 20   22 26   

Friday Private lesson 

 

 

 

オンラインレッスン 

④ 2023 年度 開催クラス・時間の発表 

 


